Nach dem Original des Prizwalcher Rathsarchives. Bei Beckmann, Th. V., Bd. II., Kap. III., Sp. 119 mit einer den Sinn entstellenden Ausfassung und mehreren Fehlern abgedruckt.

XXIII. Papst Bonifaz befreiet die Stadt Perleberg von der Belegung mit dem Interdict wegen unverschuldeter Aufenthalts Excommunicirter innerhalb ihres Gebiets, im Jahre 1303.

Bonifacius, Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam Rei memoriam. Honesta et humilia supplicum vota, illa praesertim, que divini cultus augmentum et animarum salutem concer-

hant, quantum possumus favoribus prosequimur opportunis. Sane petitio pro parte dilectorum filiorum Rectoris parochialis Ecclesie, Sculteti, Scabinorum, Proconsulum, Consulium et universitatis oppidi Perleberghæ, Havelbergenfis diocesis, nobis nuper exhibita, continebat, quod sepe contingit, dictum oppidum ecclesiastico subijci interdicto eo, quod a nonnullis iudicibus, tam a sede apostolica vel ejus legatis seu delegatis deputatis, aut eorum subdelegatis sive Commissariis, diversis fungentibus auctoritatibus, quam etiam ab ordinariis Civitatis Havelbergenfis et dicte diocesis et aliorum locorum, tam in personas extraneas accedentes ad dictum oppidum et ad illud declinantes causa ibidem comedendi vel bibendi seu etiam pernoctandi aut alia negotia pertractandi, quam etiam incolas et habitatores ipsius oppidi et alias inibi lares suos foventes vel alia bona immobilia habentes ibidem excommunicationis seu interdicti sentencie fulminate existunt, vel etiam est eisdem ingressus Ecclesie interdictus, et quandoque predicti iudices mandant in eorum processibus vel interdum vigore provincialium aut synodaliū constitutionum prohibetur, ne in dicto oppido etiam post recessum talium personarum excommunicatarum vel quibus est, ut presertur, ingressus Ecclesie interdictus, per dies et interdum per menses aliquot divina officia celebrentur, absque culpa predictorum Rectoris, Sculteti, Scabinorum, Proconsulum, Consulium et universitatis, propter que divinus cultus minuitur et exinde diversa animarum pericula subsequuntur ac populi devotio retardatur atque languescit. Quare pro parte dictorum Rectoris, Sculteti, Scabinorum, Proconsulum, Consulium et universitatis nobis fuit humiliter supplicatum, ut providere ipsis super hec de opportuno remedio paterna diligentia curarem. Nos igitur, qui divinum cultum angere christianique populi devotionem conservari ac animarum periculo obviare intensis desiderijs affectamur, hujusmodi supplicationibus inclinati prefatis Rectori, Sculteto, Scabinis, Proconsulibus, Consulibus et universitati ut postquam hujusmodi persone, quacumque etiam auctoritate excommunicate et quibus est ut presertur ingressus Ecclesie interdictus, si que ad prefatum oppidum accesserint et ibidem comedendo vel bibendo ac etiam pernoctando seu alia negotia pertractando moram traxerint, etiam si in eodem oppido lares suos foverint vel ibidem aliqua bona immobilia obtinuerint, per Rectorem, Scultetum, Scabinos, Proconsules, Consules, Universitatem predictos realiter de dicto oppido expulse fuerint vel persone ipse inde sponte secesserint, Rector dicte ecclesie, qui pro tempore fuerit, in dicta Ecclesia celebrare ac in eodem oppido in ipsorum Rectoris, Sculteti, Scabinorum, Proconsulum, Consulium et Universitatis presentia, divina officia, excommunicatis et interdictis exclusis, celebrare libere possit, dum tamen oppidum ipsum specialiter non fuerit ecclesiastico suppositum interdicto, nec id Rectori, Sculteto, Scabinis, Proconsulibus, Consulibus et Universitati prefatis conjunctim vel divisim contigerit specialiter interdicti, tenore presentium de speciali gratia indulgemus, apostolicis nec non hujusmodi Provincialibus et Synodalibus Constitutionibus et aliis contrariis non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, XII. Calendas septembris, Pontificatus nostri anno nono. N. de Rugis Sabaudus et L. de Bononia. Inscriptio pro N. de Piperno. N. de Fregona.

Nach einer Copie von Desrichs Handschrift.

XXIV. Markgraf Hermann verspricht der Stadt Perleberg zum Nachtheil keine Mühle zu erbauen, im Jahre 1307.

Nos hermannus, dei gratia Marchio Brandenburgensis et Iusatie et dominus de Hinnenbergk, Tenore presentium publice uniuersis ac singulis profiteamur recognoscentes, quod